

## ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 51 РЕШЕНИЕ

19 сентября 2021 года

№ 25 - 12

## Санкт-Петербург

О рассмотрении жалобы члена территориальной избирательной комиссии № 51 с правом решающего голоса Могильницкого И.Р.

В Территориальную избирательную комиссию в 12 часов 30 минут 19.09.2021 поступила жалоба от члена с правом решающего голоса Могильницкого И.Р. на нарушение пп. «г» п. 23 ст. 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» председателем территориальной избирательной комиссии № 51 Окуневым П.П., заключающееся в том, что заявителю было отказано в ознакомлении с актом приема-передачи сейф-пакетов в участковые избирательные комиссии.

Ранее в 12 часов 10 минут в территориальную избирательную комиссию от члена с правом решающего голоса Могильницкого И.Р. поступило заявление с просьбой ознакомить его с актами приема-передачи сейф-пакетов, на что устно ему было сообщено членом территориальной избирательной комиссии № 51 с правом решающего голоса Барбаняга Д.Е., что акты являются документами бухгалтерской отчетности и находятся у бухгалтера Тихоновой Т.В., и ознакомится с ними он может в рабочие часы бухгалтера.

Установлен факт того, что Могильницкому И.Р. не было отказано в ознакомлении с актами.

Также избирательным законодательством не предусмотрена обязанность составления и форма акта приема-передачи сейф-пакетов.

Факты нарушений избирательного законодательства отсутствуют.

В связи с вышеизложенным Территориальная избирательная комиссия  $N_{2}$  51

## РЕШИЛА:

- 1. Оставить жалобу Могильницкого И.Р. без удовлетворения.
- 2. Направить копию настоящего решения Могильницкому И.Р.
- 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 51 в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 51 Окунева П.П.

(подпись)

(подпись)

Председатель Территориальной избирательной комиссии № 51

Секретарь Территориальной избирательной комиссии № 51

П.П. Окунев

А.С Казеннова